

## Om forfatterne

*Thomas Gregersen*, cand.scient.pol. Konsulent i Finansministeriet. Tidligere blandt andet ansat i Udenrigsministeriet og i Socialkommissionens sekretariat. Har undervist ved Danmarks Forvaltningshøjskole, København, og ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet, i forvaltningslære og politisk filosofi. Har tidligere blandt andet skrevet artikler om Jürgen Habermas, senest „Habermas’ diskursteori om politisk demokrati“ i *Grus*, nr. 48 (1996).

*Gorm Toftegaard Nielsen*, lic. jur., utrykt afhandling: „Grundlovens § 3, retssikkerhed eller demokrati“. Tidligere lektor i offentlig ret, anklager, konstitueret landsdommer og siden 1989 professor i strafferet. Forfatter til *Politik og Jura*, Christian Ejlers’ Forlag (1994).

*Jørn Henrik Petersen*, cand.oecon., lic.oecon., dr.phil. Siden 1974 været professor i socialpolitik ved Odense Universitet. Han er leder af Center for Helse-tjenesteforskning og Socialpolitik, Odense Universitet, og leder sammen med Niels Ploug Center for Velfærdsstats-

forskning, en forskningsenhed i samarbejde mellem Odense Universitet og Socialforskningsinstituttet. Han har i år udgivet *Vandringer i Velfærdsstaten*, Odense Universitetsforlag, og *Velfærd og Marked*, Odense Universitetsforlag.

*Carsten Greve*, cand.scient.pol. fra Københavns Universitet. Ph.D. stipendiat, Københavns Universitet. Afhandling „Statslige aktieselskaber i Danmark. Sty- ring og demokratisk kontrol“ indleveret sommer 1996. Adjunkt ved Institut for Økonomi, Politik og Forvaltning, Aalborg Universitet. Seneste publikationer: „Ønsket om den indkapslede politik: de- demokratiske kontrol med statslige aktiesel- skaber“, i Madsen, Nielsen og Sjöblom: *Demokratiets manifoldighed*. Rappor- terne *Den grå zone* og *Gør den grå zone farverig* for Projekt Offentlig Sektor - Vil- kår og Fremtid.

*Preben Etwil*, cand.polit. Ansat som kon- stitueret uddannelseschef på Danmarks forvaltningshøjskole. Er medforfatter til en række bøger om den offentlige sektors økonomi og funktionsmåde.